

Lucrari de reparatie a acoperisului IM Parcul urban de autobuze

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Lucrari de reparatie a acoperisului IM Parcul urban de autobuze

Valoarea de deviz 366 534,32 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari noi				
		1.1. Acoperis				
1	IzF01B	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinate sau verticale, cu suspensie de bitum filerizat (subif) intr-un strat (praimer)	m2	1 000,000	7,466 0,880	7 466,50 880,00
2	CE13A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontalemontate pe suport continuu (bipoli EPP 1 strat) Material marunt=1,0500	m2	500,000	70,060 10,560	35 030,00 5 280,00
3	CE13A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontalemontate pe suport continuu (bipoli EKP 2 stat) Material marunt=1,0500	m2	1 000,000	74,890 10,560	74 890,00 10 560,00
4	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv d.150 Material marunt=1,0300	m	588,000	151,715 6,600	89 208,40 3 880,80

1	2	3	4	5	6	7
5	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv d.150 Material marunt=1,0200	m	322,000	229,091 7,700	73 767,35 2 479,40
		<i>Total</i>	lei			280 362,25
		Total Acoperis Inclusiv salariu				280 362,25 23 080,20
		<i>Total</i>	lei			280 362,25
		Total Lucrari noi Inclusiv salariu				280 362,25 23 080,20

		Total	lei	280 362,25
		CAS	24 %	5 539,25
		Cheltuieli de transport	3 %	7 682,93
		Total CD		293 584,43
		Cheltuieli de regie	2 %	5 871,70
		Total cu CR		299 456,13
		Beneficiu	2 %	5 989,13
		Total cu B		305 445,26
		TVA	20 %	61 089,06
		Total deviz: Inclusiv salariu		366 534,32 23 080,20

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reparatie a
acoperisului IM Parcul urban de
autobuze**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №
Lucrari de reparatie a acoperisului IM Parcul urban de autobuze

Valoarea de deviz 366 534,32 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	490,0000	22,00	10 780,00
2.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	289,1000	22,00	6 360,20
3.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	270,0000	22,00	5 940,00
		Total manopera				23 080,20

Materiale:

1.	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	472,5000	18,00	8 505,00
2.	2413217300010	Cleme	buc	164,2200	10,00	1 642,20
3.	2413317346000p	Suspensie de bitum filerizat-subif (praimer)	kg	300,0000	21,87	6 561,00
4.	2666122800555	Element de inchidere	buc	121,1280	78,00	9 447,98
5.	26821326004701 b	Membrane bituminoase 1 strat Bipoli EPP	m2	603,7500	44,00	26 565,00
6.	26821326004702 b	Membrane bituminoase (Bipoli EKP 2 stat)	m2	1 207,5000	48,00	57 960,00
7.	27104063117261 5	Burlan rotund prefabricat tip brass d.150	m	344,8620	92,00	31 727,30
8.	27104063118001 5	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass d 150	m	635,9220	56,00	35 611,63
9.	2874115830000	Pilnii de curățire	buc	82,1100	135,00	11 084,85
10.	2874115837745	Suruburi	buc	6 056,4000	0,66	3 997,22
11.	2875274000050	Elemente de legatura	buc	142,6740	82,33	11 746,35
12.	2875274000501	Cot de jgheab	buc	121,1280	52,00	6 298,66
13.	2875274000502	Cot burlan	buc	164,2200	56,00	9 196,32
14.	2875274000503	Cot de capat	buc	82,1100	60,00	4 926,60
15.	2875274110001	Piesa de legatura	buc	82,1100	72,00	5 911,92
16.	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	121,1280	55,00	6 662,04
17.	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	847,8960	21,50	18 229,76
18.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	1,0000	24,00	24,00
		Total materiale de construcții				256 097,83

Utilaje de construcții:

1.	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	150,0000	5,00	750,00
2.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,3000	5,00	1,50
3.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	60,0000	5,00	300,00
				16,5900	8,00	132,72
		Total utilaje de construcții				1 184,22

Total	lei	280 362,25
CAS	24 %	5 539,25
Cheltuieli de transport	3 %	7 682,93
Total CD		293 584,43
Cheltuieli de regie	2 %	5 871,70
Total cu CR		299 456,13
Beneficiu	2 %	5 989,13
Total cu B		305 445,26
TVA	20 %	61 089,06
Total deviz:		366 534,32

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Lucrari de reparatie a acoperisului IM
Parcul urban de autobuze

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari noi				
		1.1. Acoperis				
1	IzF01B	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinate sau verticale, cu suspensie de bitum filerizat (subif) intr-un strat (praimer)	m2			7,466 0,880
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0400	22,00	0,88
	2413317346000p	Suspensie de bitum filerizat-subif (praimer)	kg	0,3000	21,87	6,56
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	24,00	0,02
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0003	5,00	0,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			7 466,50
2	CE13A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontalemontate pe suport continuu (bipoli EPP 1 strat) Material marunt=1,0500	m2			70,060 10,560
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,3000	22,00	6,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	22,00	3,96
	26821326004701b	Membrane bituminoase 1 strat Bipoli EPP	m2	1,1500	44,00	53,13
	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	0,3000	18,00	5,67
	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	0,1000	5,00	0,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0400	5,00	0,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			35 030,00
3	CE13A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontalemontate pe suport continuu (bipoli EKP 2 stat) Material marunt=1,0500	m2			74,890 10,560
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,3000	22,00	6,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	22,00	3,96
	26821326004702b	Membrane bituminoase (Bipoli EKP 2 stat)	m2	1,1500	48,00	57,96
	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	0,3000	18,00	5,67
	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	0,1000	5,00	0,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0400	5,00	0,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			74 890,00
4	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv d.150 Material marunt=1,0300	m			151,715 6,600
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3000	22,00	6,60
	271040631180015	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass d 150	m	1,0500	56,00	60,56
	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	1,4000	21,50	31,00
	2666122800555	Element de inchidere	buc	0,2000	78,00	16,07
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,1000	82,33	8,48
	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	0,2000	55,00	11,33
	2875274000501	Cot de jgheab	buc	0,2000	52,00	10,71
	2874115837745	Suruburi	buc	10,0000	0,66	6,80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	8,00	0,16
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			89 208,40
5	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla	m			229,091

1	2	3	4	5	6	7
		protejata anticoroziv d.150 Material marunt=1,0200				7,700
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3500	22,00	7,70
	271040631172615	Burlan rotund prefabricat tip brass d.150	m	1,0500	92,00	98,53
	2875274000502	Cot burlan	buc	0,5000	56,00	28,56
	2875274110001	Piesa de legatura	buc	0,2500	72,00	18,36
	2413217300010	Cleme	buc	0,5000	10,00	5,10
	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	0,2500	135,00	34,42
	2875274000503	Cot de capat	buc	0,2500	60,00	15,30
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,2500	82,33	20,99
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	8,00	0,12
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			73 767,35

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.